



БОЙКІВЩИНА

Видання Турківської районної ради

НАРОДНИЙ ЧАСОПИС ТУРКІВЩИНИ

№3 (1299) СУБОТА, 18 січня 2014 РОКУ

На теми дня

НЕПРОФІНАНСОВАНУ МИНУЛОРИЧНУ ДОТАЦІЮ ВИПЛАТЯТЬ У 2014 РОЦІ

До органів місцевої влади, до редакції нашої газети уже неодноразово зверталися сільські жителі, які утримують у своїх господарствах молодняк великої рогатої худоби, з проханням дати відповідь, здавалося б, на просте запитання, коли їм виплатять обіцяну дотацію.

Як відомо, щоб заохочувати селян до утримання молодняка, а відтак, збільшення поголів'я, держава встановила спеціальні дотації, які, через проблеми з фінансуванням у минулому році, вдалося виплатити приблизно на 30 відсотків. Із загальної суми дотації – 3 мільйони 698 тисяч гривень – людям виплачено – 1 мільйон 040 тисяч гривень. Заборго-

ваність на даний час становить – 2 мільйони 658 тисяч гривень. Дотація виплачена за березень, квітень та частково за травень 2013 року. По травневій реєстрації борг ще становить 127 тисяч гривень. А всього в минулому році на дотацію за утримання молодняка ВРХ було подано і зареєстровано 6 тисяч 156 пакетів-документів.

Похвальним є те, що наш район є єдиним в області, якому вдалося зареєструвати в казначействі в минулому році всю суму заборгованості. Жоден інший район цього не зробив. Є надія, що вже найближчим часом цю дотацію селяни таки отримають.

А щодо дотації за утримання чотирьох і більше корів в господарстві, то її, в сумі 820 тисяч 499 гривень, виплачено повністю 373 господарствам, що утримують 1581 корову.

Наш кор.

Вітаємо

Сьогодні, в цей прекрасний день, 18 січня, святкує свій ювілей щира, прекрасна, чуйна людина, жителька м. Турка – Іванна Іванівна Кречківська.



Колишні колеги по роботі та друзі щиро вітають ювілярку і бажають їй міцного здоров'я, щастя, радості і Божого благословення на багаті літа.

*За пройденим не треба сумувати,
Попереду щаслива жде пора,*

Хай буде щедрим ювілейне свято

Здоров'я Вам, любові і добра.

Нехай душа у Вас ніколи не старіє,

На білій скатертині будуть хліб і сіль,

Своїм теплом Вас завжди сонце гріє,

Слова подяки лунуть звідусіль.

В житті нехай все буде, що потрібно,

Без чого не складається життя:

Любов, здоров'я, щастя, дружба,

Та вічно не старіюча душа.

Хай Матір Божа Вас охороняє,

В душі панують мир і доброта.

Ісус Христос здоров'я посилає

На багаті і благі літа.



ТОВ "ЯДЗАКІ УКРАЇНА"

У зв'язку із запуском нових проектів підприємство збільшує кількість робочих місць та запрошує на роботу мешканців Турківського району.

- ✓ Завжди вчасна та достойна оплата праці
- ✓ Офіційне працевлаштування (по трудовій книжці)
- ✓ Забезпечення проживанням в м. Ужгород
- ✓ Безкоштовний транспорт додому (в м. Турка) на вихідні 2 рази на місяць
- ✓ Харчування за пільговою ціною (2,50грн. за обід)
- ✓ Безкоштовне транспортування на/з роботи
- ✓ Медичне страхування за рахунок компанії
- ✓ Додаткові премії новим працівникам

Якщо Ви бажаєте детальніше дізнатися про умови роботи та можливість працевлаштування, наш представник чекає на Вас 30 та 31 січня з 9.00 до 15.00 год. в приміщенні районного центру зайнятості м. Турка. Бажаючі працевлаштуватися на роботу зможуть відразу пройти співбесіду та отримати направлення на проходження медичного обстеження.

Телефони для довідок: (0312) 66 90 41, мобільний 095 9 428 428, безкоштовний тел.: 0 800 500 736

Депутатські турботи

РІК 2013-Й БУВ НЕПРОСТИЙ ЯК В ЕКОНОМІЧНОМУ, ТАК І В СОЦІАЛЬНО-ПОЛІТИЧНОМУ ВИМІРАХ

Сьогодні, оглядаючись на минулорічний пройдений шлях, хочу детально зупинитися на економічному блоці, оскільки саме в цьому напрямку я як депутат Львівської обласної ради найбільше докладав зусиль.

Перш за все, необхідно відзначити, що для того, аби були певні можливості розвитку в 2013 році, необхідно було закласти фундамент ще в кінці 2012 року.

А тому найбільшу увагу я звертаю на те, щоб у Програмі соціально-економічного розвитку Львівської області на 2013-й рік потрапили об'єкти, які є вкрай життєво важливими для Турківського району, а саме: будівництво школи в с. Н.Яблунька, будівництво школи в с.Либохора, завершення реконструкції центральної районної лікарні в м.Турка, а також щоб були передбачені кошти на ремонт та утримання районної сітки доріг.

Необхідно зазначити, що не все вдалося. Так у Програмі на 2013-й рік потрапили тільки школа в с. Н.Яблунька, з обсягом фінансування 6 млн. грн., та школа в с. Либохора – також 6 млн. грн. Завершення реконструкції центральної районної лікарні, на жаль, не було включено до цього переліку.

Реагуючи на звернення сільських голів, районної влади, я багато уваги приділяв тому, як просувається розгляд мікропроектів, що розглядала обласна рада. Розгляда - облаштування прилеглої території біля джерела мінеральної води, 70.8 тис.грн., Вовче - завершення заміни вікон у школі – 105 тис. грн., Шандровець – завершення будівництва Народного дому - 100 тис. грн., Карпатське – будівництво Народного дому.

Незважаючи на велику конкуренцію, із чотирьох поданих проектів три –проекти сіл Розлуч, Вовче, Шандровець – були відібрані конкурсною комісією до реалізації.

Хочу відмітити також і те, що громади цих сіл та голови сільських рад відпові-

млн.грн. було пред'явлено до фінансування 3 млн. 260 тис.грн., з них профінансовано тільки 1760 тис.грн, а по селу Либохора взагалі не відбулося фінансування, а, відповідно, і виконання будь-яких робіт.

Вбачаю в цьому, окрім об'єктивних економічних труднощів, які були в державному бюджеті, ще й безвідповідальність окремих посадових осіб обласної ради та конфлікт інтересів. Тому буду доповідати, спільно з громадою, всіх зусиль, щоб був змінений замовник будівництва в с.Либохора, і проблема зрушилась з мертвої точки.

Зовсім не було профінансовано видатки, які з великими труднощами вдалося відстояти, а саме: 1800 тис. грн. на ремонт доріг районного значення.

Наші дороги, особливо по селах, із проблеми місцевого значення переростають у проблему загальнодержавної величини, і тому буду постійно відслідковувати ті можливості, які матиме держава, обласна влада для ремонту доріг, і домагатимусь, щоб частка цих можливостей була зреалізована у нашому, Турківському районі.

У році, що минув, ми всі спільними зусиллями заклали міцну основу на подальшу перспективу. Зокрема забезпечили умови, щоб в нашому районі Український фонд соціальних інвестицій в 2014 році зміг розпочати роботу по семи об'єктах: амбулаторії в с.с.Боберка, ФАП у с. Шандровець, Верхнє, Ільник, та три об'єкти в м. Турка - дитячий садок № 1, школа №1 та водогін. Фонд фінансується урядом Німеч-

чини. Надіємось, що все буде зроблено відповідно до сучасних європейських норм і вимог. Це відбудеться, завдячуючи підтримці моїх колег – депутатів обласної ради, які в непростих умовах знайшли можливість допомогти Турківському району. Підставили плече і профінансували 10% , а це 887 тис.грн. як внесок місцевого бюджету.

Крім проблем загального характеру, які стосуються всіх жителів району, до мене як депутата обласної ради звертається багато людей з індивідуальними життєвими проблемами різного характеру. Найбільше за сприянням у працевлаштуванні, наданні матеріальної допомоги, та в деяких випадках у проходженні лікування в медичних закладах області, коли є необхідність у виділенні дорогих препаратів. Звертаються люди й у випадках надзвичайних ситуацій.

Так за період 2013 р. на особистому прийомі побувало 144 особи.

Найбільш важкою для мене є ситуація, коли приходять молоді люди. Вони розумні і здібні, але не мають можливості себе зреалізувати та показати. Мені дуже шкода, що не у всіх випадках є можливість їм посприяти.

Але, незважаючи на об'єктивні труднощі в цьому питанні, більше як 50 чоловік отримало сприяння та можливість себе проявити в різних галузях, зокрема і в правоохоронних органах.

Матеріальну допомогу за 2013 рік отримало 96 жителів мого виборчого округу, на суму 77 тисяч грн. Вважаю, що допомогу повинні отримувати ті, хто найбільше потребує, і що вона повинна більш-менш рівномірно, відповідно до населення, потрапляти до жителів різних населених пунктів. Неправильно, коли в деяких населених пунктах десятки людей отримують таку допомогу, а з окремих сіл за весь період – одиниці або взагалі ніхто.

Не думаю, що в таких селах відсутні люди, що потребують допомоги, а в інших – постійна біда.

(Закінчення на 3 стор.)



дально поставились до проекту і забезпечили співфінансування від громади, а також районна влада знайшла можливість профінансувати майже 50 % коштів з районного бюджету.

Похвально, що спільними зусиллями нам вдалося зреалізувати це. Хоча на даний час обласна рада, на жаль, по с. Шандровець ще не фінансувала проект, а відтак існує кредиторська заборгованість.

На мою думку, в цьому році головам сільських рад необхідно бути більш активними в роботі над проектами та скористатися тими можливостями, які надає обласна рада, а моя підтримка буде забезпечена.

Ще раз, аналізуючи рік, що минув, хочу повернутись до будівництва шкіл в с.Н.Яблунька та Либохора.

Справа в тому, що по школі в с.Н.Яблунька із 6

Депутатські турботи

РІК 2013-Й БУВ НЕПРОСТИЙ ЯК В ЕКОНОМІЧНОМУ, ТАК І В СОЦІАЛЬНО-ПОЛІТИЧНОМУ ВИМІРАХ

(Закінчення.
Початок на 2 стор.)

Робота з надання допомог потребує більш тісного контакту з сільськими радами та більш відповідального та принципового ставлення з їхнього боку до документів, які готують і подаються мені. Я постійно наголошую, що я готовий до такої співпраці і роботи.

Одночасно хочу подякувати головам сільських рад за підтримку, спільну роботу в минулому році над проблемами сільських громад, зокрема Ластівківському, Ісаївському, Явірському, Присліпському, Шум'яцькому, Вовченському, та світлої пам'яті покійному Ясеницькому голові.

Як і в минулі роки, мною будуть підтримуватись різні молодіжні заходи спортивного характеру, зокрема традиційний футбольний турнір, підтримка молодих спортсменів, які показують гідні результати не тільки на рівні області, а й всеукраїнському рівні.

Незважаючи на те, що наша збірня депутатів місцевих рад з волейболу, в якій я брав участь у минулому році на обласних змаганнях, на жаль, не змогла розкрити свій потужний потенціал, в цьому році, надіюсь, буде мати можливість себе показати.

Духовне є в багатьох випадках важливіше, ніж матеріальне, тому і в цій сфері вдалося дещо зреалізувати, зокрема: підтримка художніх колективів на рівні обласної ради, які отримали хоч і невелике (до 10 тис. грн.) фінансування на покращення технічного забезпечення, і підтримка обдарованих дітей, які брали участь у творчих конкурсах.

В рамках відзначення 200-річчя з дня народження

Тараса Шевченка, за моєї підтримки, в Турці та с.Вовче молодіжний колектив «Тарасова ніч» дав концерт, на якому прозвучали пісні на вірші Кобзаря в сучасному аранжуванні.

Є порозуміння та співпраця з усіма священнослужителями та церковними громадами, громадськими організаціями.

У минулому році мені, спільно з колегами-депутатами в обласній раді, вдалося відстояти інтереси Турківського товариства мисливців та рибалок, на чий уряд певні особи вже мали свої плани.

До мене також звертались і громади сіл та трудові колективи з приводу життєво важливих для них питань, зокрема перепрофілювання установ та організацій, зокрема дільничних лікарень, Боринської міської лікарні та деяких шкіл. Я вимагаю від місцевої влади поміркованих дій в цьому плані, про всі подібні випадки попередньо інформувати депутатів обласної ради, які представляють ці громади. У випадку, коли відповідні вказівки надходять від вищестоящих структур, то вважаю за краще без зайвого шуму та піару проводити виважену, конструктивну роботу з обласною виконавчою владою та її управліннями та відділами. Бо саме така робота може дати позитивний результат, якого ми спільно і домоглися в минулому році.

З року в рік, і минулого року також, з допомогою меценатів та спонсорів, у переддень Пасхальних свят та на Святого Миколая жителі Турківщини на моєму окрузі, за списками, які подають служби соціального захисту, отримують хоч і невелику, але, напевне, потрібну і таку символічну підтримку. У час – великих християнських свят – вони не одні і Божа

заповідь полюбити ближнього свого, а особливо нужденного, є актуальна завжди, а особливо тоді.

Хочу подякувати місцевій владі всіх рівнів, а особливо Турківській райдержадміністрації, попередньому та теперішньому голові за співпрацю та порозуміння, Турківській районній раді та депутатському корпусу та, відповідно, Турківській міській раді.

Скажу відверто, мені приємно, що між цими гілками влади немає якоїсь ворожнечі та протистояння, а є тільки робочі моменти.

Я всіляко і надалі буду підтримувати і сприяти такій атмосфері, бо вона дає нам можливість зробити більше для району і для наших людей.

Зичу всім у новому році здоров'я і щастя, міцної сім'ї і родини як на рівні окремого дому, так і на рівні громади села, громади району. Бо тільки разом, допомагаючи один одному і підтримуючи один одного, ми зможемо досягти певних результатів.

Зичу всім віри. Віри у власні сили, сили громади, сили Українського народу та Української держави, щоденної Господньої опіки вам і вашим родинам. Тільки вірячи і працюючи, ми переживемо і переборемо труднощі, зможемо змінити суспільство і державу до тих уявлень і мрій, які у нас є.

Ми всі прагнемо одного: гідного і достойного життя. Мати можливість вільної, достойної праці, плоди якої забезпечили б нам гідне життя, а не виживання, гарного майбутнього для наших дітей та спокійної, достойної старості.

**Щиро з повагою,
Ваш Михайло Дзюдзь,
депутат Львівської обласної ради від Турківського виборчого округу.**

Вітаємо

Дорогу їм людину – Василя Івановича Ціка – жителя с. Сигловате – з 50-річчям від дня народження щиро і сердечно вітають теща Агафія, сестра дружини Люба з сім'єю, племінники Михайло і Олег з сім'ями і бажають ювіляру усього найкращого в житті – міцного здоров'я, радості, благополуччя, поваги від людей, оптимізму і Божого благословення.



**Бажаєм здоров'я, добра, довголіття,
Хай вистачить щастя на ціле століття.
Хай скрізь буде лад – на роботі, в сім'ї,
І радість на серці, і хліб на столі.
Хай Бог милосердний з високого неба
Дарує усе, чого лише треба,
А Матінка Божа – Цариця Свята –
Дарує щасливі і довгі літа!**

ЗДОБУДЬ ПРОФЕСІЮ ПРАВООХОРОНЦЯ

Можливо, серед випускників загальноосвітніх шкіл, ліцеїв району та колишніх військовослужбовців ЗСУ є бажаючі здобути професію правоохоронця. У цьому Вам допоможе Турківський РВ ГУМВС України у Львівській області, який проводить відбір кандидатів на навчання у вищі навчальні заклади системи МВС України. Детальнішу інформацію можна одержати за телефонами: 3-13-93, 0996732384.

Володимир СЕНЮГА,
начальник сектору КЗ Турківського РВ ГУМВС у Львівській області, майор міліції.

Загублений студентський квиток, виданий факультетом стоматології Ужгородського державного університету на ім'я Людмили Ярославівни Скабари, вважати недійсним.

Актуально

ЗДОРОВ'Я НАШИХ ДІТЕЙ БАЖАЄ БУТИ КРАЩИМ

Коли заходить мова про майбутнє, про тих, хто його будуватиме, житиме в ньому, тобто про наших дітей та онуків, то, в першу чергу, не може не хвилювати здоров'я нашого молодого покоління. Здорові діти – здорова нація. На превеликий жаль, якісний показник здоров'я дітей з року в рік знижується. Ані батьки, ані медики сьогодні уже не можуть з впевненістю сказати, що наші діти є абсолютно здоровими. І на це впливає ряд чинників: погане, неякісне харчування, несприятлива екологія, малорухливий спосіб життя, неблагополучні умови проживання... Одні батьки стверджують, що їхня дитина – гіперактивна, не можуть дати з нею собі ради і ведуть її на консультацію до психолога, в когось навпаки – надто інертна і пасивна. І це також насторожує батьків.

Запитуючи в одного з педіатрів з багатолітнім стажем роботи, чи змінилися нині діти, стан їхнього здоров'я, порівняно з періодом 10-20-річної давності, лікар відповіла: «Змінилися не тільки діти, а й їхні батьки. З'явилось багато молодих матерів, які психологічно не готові виховувати дитину. Їм байдуже до того, як фізично розвивається син чи донька, чи мають вони повноцінне харчування. І в окремих випадках саме безвідповідальні, недбайливі батьки стають першопричиною виникнення у їхнього дитяти того чи іншого захворювання. Окремо можна говорити й про тих, хто готується стати мамою. Багато з таких жінок також не можуть похвалитися добрим здоров'ям. А коли хворіє вагітна жінка – кволюю може народитися і її дитина».

– Кожного року Міністерство охорони здоров'я України виділяє безкоштовні санаторні путівки для пільгових категорій дітей. Батькам залишається заплатити тільки за проїзд, – розповідає лікар-педіатр районної поліклініки Ванда Барна. – Але і це сьогодні для родичів зробити складно, багато з них відмовляються брати путівку. То хочуть, аби путівка була на двох – на дитину і матір (а таких може бути тільки одна-дві в рік, і то для неврологічних хворих або хворих на важку форму ДЦП). Або ж бажують їхати

ніде інде, лише в Трускавець, незалежно від діагнозу. На жаль, батьки часто не розуміють, що якщо дитина перенесла пневмонію, то їй підходитиме лікування у санаторіях Одеси чи Євпаторії. Минулого року ми мали 2 путівки у Яремче, там також прекрасний санаторій, здається, й недалеко, але й туди не дуже мали бажання батьки посилати своїх дітей. Для того, аби відправити дитину на санаторне лікування, потрібно все оформити документально, а батьки на збір документів буває не мають достатньо часу, бо в кожного вдома, особливо в селі, є своя господарка, ще інші діти, сім'я. І тоді здоров'я хворої дитини відходить на останній план. Та все ж ми, педіатри райполіклініки, працюємо з такими батьками, роз'яснюємо їм важливість лікування хворої дитини в санаторії, допомагаємо в оформленні документів. У 2013-му році із 40 запропонованих нам Міністерством охорони здоров'я України путівок, 36 дітей горян полікувалися у санаторіях, лише 4 путівки залишилися невикористаними.

Як відомо, кожного року в районній поліклініці проходять профілактичні медогляди школярів. І хоча багато хто вважає, що вони – лише формальність, але медики запевняють, що це далеко не так.

– Для нас насправді це

величезне навантаження – оглянути кілька десятків дітей в день, – кажуть лікарі, задіяні в обстеженні школярів, – у навчальному закладі так перевірити стан їхнього здоров'я, як у медичному, було би неможливо. Адже тут, у поліклініці, для цього є всі умови. Також допомагає оцінити фізичну форму дитини та стан її серцево-судинної системи простий тест Руф'є. Таке тестування ми пропонуємо робити з дітьми в школі, а також і вдома. Добре, що медогляди дітей проходять тепер у присутності батьків чи інших їхніх родичів. Бо, дізнавшись про ту чи іншу проблему зі здоров'ям дитини, батьки відразу ж мають можливість проконсультуватися з лікарем-спеціалістом на місці.

Станом на 1 грудня 2013-го, 5817 учнів Турківщини пройшли профілактичний огляд (це усі, хто підлягав такому обстеженню) і 91,5 відсотка з них оглянуто у присутності батьків. Після перевірки стану здоров'я цих учнів, вперше було взято на диспансерний облік 384 дитини. З пониженням гостроти зору виявлено 182 особи, з пониженням слуху – 12; зі сколіозом – 33 дитини, з порушенням постави – 16. Згідно цих обстежень, відбувся й розподіл дітей по групах на уроки фізкультури. 2,4 відсотка учнів, за станом здоров'я, будуть змушені відвідувати уроки фізкультури, займаючись у спеціальній групі.

Як би там не було, а здоров'я наших дітей бажав бути кращим. Це хвилює нині і педагогів, і медиків, Здорова дитина набагато легше пристосовується до життя, їй хочеться вчитися, мріяти і творити. Їй хочеться жити. Тому кожен з нас, починаючи від служителів влади і закінчуючи батьками, повинен усвідомити це і віднести турботу про здоров'я найменших наших громадян на перший план.

Ольга ТАРАСЕНКО.

Вітаємо

Дорогу донечку, кохану, чарівну дружину, найкращу у світі матусю, турботливу бабусю –



Іванну Олексіївну Бончук із с. Явора – від щирого серця і з великою любов'ю вітаємо з 45-річчям і Днем ангела. Нехай Господь дарує Вам міцне здоров'я і родинний затишок.

Люба донечко, дружино, матусю, бабусенько мила,

Спасибі велике, що Ви нас зростили.

Що Ви нас любите, усім допомагаєте,

Молитесь за нас, добра нам бажаєте.

За руки робочі, за хліб на столі,

Спасибі Вам, рідна, уклін до землі.

Ми дякуєм Богу, що Ви у нас є,

Хай силу й здоров'я Господь Вам дає.

З любов'ю – батько Олексій, чоловік Сергій, дочка Оксана, зять Михайло, онучка Яночка, син Ігор, сестра Тетяна; брати Сергій, Микола, Віктор, Володимир, свати з Турки.

Син Микола, невістка Івана, дочка Ірина, зять Юрій, син Юрій, невістка Ірина, дочка Оксана, онуки Надія, Уляна, Василь, Марія, Василь, Михаїл, Аліна, Іван, Юліанія вітають з днем народження, яке святкує сьогодні, дорогу маму і бабусю, колишню листоношу, жительку с. Либохора – Марію Іванівну Микулинець та бажують їй міцного здоров'я і Божого благословення.

Хай кожна днина буде гожа,

Нехай благословить Вас Мати Божа,

Нехай Ангел Божий поруч Вас крокує,

А Господь многая літ дарує!



ЗВЕРНЕННЯ

Комітету національного спротиву Турківського району

Враховуючи складну політичну ситуацію в Україні, піднесення громадського і громадянського руху та необхідність його подальшого структурування для відстоювання європейських цінностей, Турківський комітет національного спротиву звертається до всіх небайдужих громадян району долучитися до спільної справи протидії теперішній владі. По всій Україні створюється громадська ініціатива Всеукраїнське об'єднання «Майдан», в якому об'єднуються політичні партії, громадські організації та найактивніша верства населення – молодь.

Турківщина не стоїть осторонь даного процесу: сотні турківчан вже вступили в ВО «Майдан», беручи участь у протестних акціях в Києві. В районі створена ініціативна група ВО «Майдан», в який увійдуть існуючі опозиційні громадські активісти, осередки політичних партій, осередки за місцем праці та всі небайдужі жителі району – справжні патріоти рідного краю. Треба об'єднати всіх, хто прагне змін в країні.

Досить чекати! Досить сподіватися на краще, тихо обурюючись вдома на кухні! Бойки! Не чекаймо допомоги від когось, на це може піти все життя. Гуртуймося! Об'єднуймося!

ХАЙ НАМ ПОЩАСТИТЬ! Україна ПОНАД УСЕ !!!

Для вступу в ВО «Майдан» та отримання докладної інформації по створенню осередків необхідно звернутися за адресою: м. Турка, вул. Міцкевича, 14. Працюємо кожного дня з 10 по 14 год. або телефонувати за номерами: 0674384727 (Олег), 0500733220 (Дмитро).

ЗВЕРНЕННЯ

Комітету національного спротиву Турківського району до священнослужителів району

Одним із найбільших гріхів є вбити в людини віру. В нас, простих людей, була маленька надія, що в результаті підписання угоди про асоціацію між Україною та Євросоюзом, ми отримаємо шанс змінити своє життя на краще: матимемо змогу поїхати за кордон на роботу чи навчання, європейські інвестори відкриватимуть свій бізнес у нас, нарешті закони будуть у нас діяти, як в Європі. Але нам хочуть нав'язати ще більшу розруху та бідність взамін Європейсько-го добробуту та стабільності.

Але ми, люди, не витримали і вийшли на Майдани по всій Україні. Разом з нами стоять і моляться найвищі духовні ієрархи практично всіх основних християнських церков. Ми відчуваємо їхню підтримку на київському Майдані, бо Бог дає нам прекрасну погоду, захищає від масових захворювань.

Настоятель УПЦ КП Філарет відкрито виступив на захист людей. Прикро, що сьогодні Українську греко-католицьку церкву піддають тиску. Папа Римський сказав наступні слова у підтримку українців: «Кожен український священник має бути просякнутий димом Майдану». 11-12 січня на форумі Євромайданів у Харкові виникла проблема з приміщенням для проведення засідань і двері Димитрієвської церкви (УАПЦ) відкрилися, у храмі відбувався форум. Більше того, антихристи в масках посягнули на святиню: трошили двері і намагалися увірватися в храм.

Дорогі наші настоятелі храмів Божих! Нам потрібні Ваші молитви, і підтримка саме тепер. Коли світська влада має рівень довіри близько 0%, то саме Ви повинні взяти на себе місію об'єднання жителів району навколо спільної мети – змінити майбутнє своєї держави на краще.

Закликаємо Вас наслідувати Патріарха Філарета, Блаженнішого Святослава, Папу Римського Бенедикта XVI, митрополита УАПЦ Димитрія і вселяти в людей віру.

Якщо ми не переможемо, то є ризик розчарування людей у всьому: в політиках, у собі (бо я нічого не зможу поміняти), і найстрашніше, що люди розчаруються у своєму майбутньому. Ми, громадські активісти і Ви, духовенство, не маємо права цього допустити.

Бог нам в поміч! Слава Україні!

Вітаємо

Дорогого, чуйного, турботливого чоловіка, татуса, дідуса, зятя, жителя с. Присліп Василя Луковича Кітраля від щирого серця і з великою любов'ю вітають з **50-річним ювілеєм** дружина Софія, дочка Галина та онуки Женья і Леся; дочки Оксана, Наталія, Василина, син Іван, тесть Лука і вся родина та бажають йому:



**На килимі життя, немов чарівна м'ята,
Розквітла Ваша ювілейна дата.
Нехай добро до Вас щоднини прибуває,**

Хай Матір Божа Вас охороняє.

Сіяє втіхи зірка золота.

**Ісус Христос з небес благословляє
На щастя щедрі многії літа.**

15 січня відсвяткувала **75 років** наша дорога, любляча, найкраща у світі матуся, бабуса і прабабуса – Анна Миколаївна **Мельникович**. Від щирого серця вітаємо Вас, рідненька, з цим святом і бажаємо міцного здоров'я, радості в житті, поваги від добрих людей, Божого благословення.

**Пливуть літа, мов бистрі води,
І відцвітають, наче сад.**

**Хоч як прожитих років шкода,
Та не вернути їх назад.**

**Але навіщо їх вертати,
Вони у спогадах живуть.**

**Щаслива Ви бабуса й мати,
І попереду ще довгий путь.**

**У Вас усе, як і годиться,
Щасливі діти і онуки,**

І Ви, як брала молодиця,

Послав би Бог лиш довгий вік.

Щоби хвороб в житті не знали,

Були здорові, як вода,

І у сто років би сказали,

Яка Ви гарна й молода.

З повагою – сини Василь, Іван, Тарас, дочка Галина, невістки Катерина, Галина, зять Ігор, внуки Олег, Леся, Андрій, Віка, Дарія, Василь, Степан, правнук Остапчик.



Дорогу, люблячу дружину, матусю, бабусю і сваху, жительку м. Турка – Ольгу Михайлівну **Савчак** із піввіковим ювілеєм від щирого серця вітають чоловік Федір, дочки Оленка, Марія і Дарія з сім'ями, син Микола з сім'єю, свати Манюхи; свати Микола і Ліля; сваха Оксана та бажають дорогій ювілярці міцного здоров'я, гарного настрою, родинного тепла, усіляких гараздів та Божого благословення.

**Хай щастя вікує у Вашому домі,
І радість хай буде завжди.**

**Здоров'я міцного і щедрої долі
Хай Бог посилає на довгі роки!**



Огляди

“УКРАЇНА” КОЛЯДУЄ – ПРОСЛАВЛЯЮТЬ ВСІ ХРИСТА

У попередні роки, традиційно, районний огляд вертепів проходить на Новий рік, 14 січня. У цей день мав пройти огляд і цього року. Так принаймні автори цих рядків повідомляють працівник РНД Іван Ференц.

Однак, організатори, врахувавши те, що участь у вертепах беруть багато школярів (а у вівторок уже розпочиналося навчання у школах), перенесли захід на неділю, 12 січня, не повідомивши заздалегідь редакцію.

Та, попри все, огляд пройшов організовано. Участь у ньому взяли 16 дитячих і дорослих колективів – значно більше, ніж у попередні роки.

3 вітальними словами, з нагоди Різдва Христового, Нового року та 21-го, традиційного, огляду – конкурсу різдвяних вертепів, до присутніх звернувся методист з народних промислів та з роботи з дітьми районного Народного дому Микола Комарницький. Микола Юліанович представив глядачам усі колективи та їхніх керівників, ознайомив їх із почерговістю виступів на сцені турківського культурно – мистецького центру “Україна”.

Варто відмітити, що кожний із 16 вертепів був одяг-

нутий у багаті національні костюми, учасники майстерно виконували довірені ролі, гарно колядували та віншували під музичний супровід. Старанно тут потрудилися завідувачі народними домами, окремі церковні комітети. А Присліпський, Боберківський та Верхньовисоцький сільські голови – Онуфрій Ляхович, Микола Копаншин та Богдан Черепанин – разом із своїми юними колядниками прибули на огляд, уболівуючи за їх виступи.

Серед дев'яти дитячих

вертепів, які взяли участь у районному огляді, найкраще виступив, продемонструвавши високу злагодженість співу, майстерність читання, дитячий колектив (25 чоловік) УГКЦ Різдва Пресвятої Богородиці с. Верхнє Висоцьке, де художнім керівником (протягом 5 років) імоість Галина Шибунько. Він і здобув переконливу перемогу.

Перше місце серед дитячих колективів присуджено також і вертепу із с. Присліп, де керівником Василь Кітраль. Другу сходинку п'єдесталу пошани присуджено колективу с. Лімна (керівник Петро Чуплак), третю – с. Мельничне (Марія Галич).

А серед дорослих вертепників перше місце (уже не вперше) знову виборов колектив с. Присліп, де керівником Ігор Берег. Друге присуджено колективам с. Явора (Степан Ігнацевич) та с. Розлуч (Катерина Цінкевич).

На третьому – колектив колядників с. Сигловате (Марія Данилів).

Усі названі колективи удостоїлися дипломів, відповідно, першого – третього ступенів, які вручив їм заслужений працівник культури України Петро Косачевич.

А найкращим колективом з-поміж усіх, здобувши диплом першого ступеня – за оригінальність театралізованої вистави про прихід Свят – Вечора, організацію вечері, взагалі святкування Різдва Христового – визнано вертеп с. Ластівка, який очолює культпрацівник Галина Яцишин.

Усі вертепи одержали грамоти – подяки за участь у конкурсі.

Привітав усіх присутніх із Різдвяними, Новорічними святами турківчанин Геннадій Когут, який від початку є учасником Євромайдану у Києві і тепер щойно повернувся звідти. Геннадій Йосипович закликав земляків не бути байдужими до долі України, активно підтримувати усі заходи, які проводять на Турківщині з питань євроінтеграції. “Долучайтесь до нас, – сказав він на закінчення, – і разом ми переможемо!”

Володимир БАБИЧ.

Шкільне життя

ЗАВЕРШИВСЯ ДРУГИЙ ЕТАП ВСЕУКРАЇНСЬКИХ ОЛІМПІАД

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України “Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів у 2013 – 2014 навчальному році”, з метою виявлення та підтримки обдарованої молоді, розвитку її інтересів, схильностей та обдарувань, на Турківщині завершено II етап Всеукраїнських олімпіад з 19 навчальних предметів серед учнів 45 навчальних закладів.

Серед НВК та ЗОШ І – ІІІ ст. найкраще виступили представники Турківського НВК (нова школа), які здобули 16 – перших, 16 – других і 9 – третіх місць. І набрали у кінцевому підсумку 137 балів (I місце). На другому місці – Турківська ЗОШ І – ІІІ ст. № 1 (125 балів). На третьому – Ільницький НВК (50 балів). На четвертому – Лімнянський НВК (49 балів).

А серед ЗОШ І – ІІ ст. перше місце вибороли учні Нижньоаблунського НВК. На другому – Завадівського НВК, на третьому – Мельничненської ЗОШ І – ІІ ст., на четвертому – Розлучкої ЗОШ І – ІІ ст.

З окремих предметів переможцями стали: Анна Чудак (Турківський НВК), Людмила Васів (Турківська ЗОШ І – ІІІ ст. № 1), Іванна Тереняк (Либохорська ЗОШ І – ІІІ ст.) – правознавство; Олена Бабич (Турківський НВК), Михайло Стегура (Верхньовисоцький НВК) – фізичне виховання; Віталій Дорош (Туркі-

вський НВК) – інформатика; Уляна Попівняк (Либохорська ЗОШ І – ІІІ ст.) – педагогіка і психологія; Іван Головач (Бітлянський НВК), Назарій Павлик (Турківська ЗОШ І – ІІІ ст. № 1) – основи економіки; Оксана Стубан та Іванна Пунейко (Лімнянський НВК), Назарій Пецкович (Турківський НВК № 1) – трудове навчання; Святослав Ільницький (Турківський НВК), Олександр Леневич (Турківський НВК), Олег Комарницький (Турківська ЗОШ І – ІІІ ст. №1), Іванна Кисилічин (Розлучська ЗОШ І – ІІ ст.), Вікторія Данкович (Ясеницький НВК), Іван Матківський (Боринський НВК), Дмитрій Яремчук (Турківська ЗОШ І – ІІІ ст. №1) – математика; Марина Матляк (Боринський НВК), Галина Бугір (Карпатський НВК), Еріка Туранська (Турківська ЗОШ І – ІІІ ст. №1), Вікторія Курус (Турківський НВК) – біологія; Юлія Кузьо (Турківський НВК), Софія Шевчук (Турківський НВК), Анна Чудак (Турківський НВК), Евеліна Когут (Турківський НВК) – християнська етика; Наталія Ярошович (Турківська ЗОШ І – ІІІ ст. №1), Анна Чудак (Турківський НВК), Аліна Зміювська (Верхньогусенський НВК), Анна Головач (Турківський НВК) – історія; Ірина Матківська (Турківська ЗОШ І – ІІІ ст. №1) – екологія; Олег Комарницький (Турківська ЗОШ І-ІІІ ст. №1), Юлія Кузьо (Турківський НВК), Аліна Чабанова (Ільницький НВК), Діана Матвіїв (Турківський НВК), Ірина Матківська (Турківська ЗОШ І – ІІІ ст. №1) – хімія; Оксана Білінська (Красненська ЗОШ І – ІІ ст.), Марія Пацкан (Риківська ЗОШ І – ІІ ст.), Віра-Марія Сеничич (Верхньовисоцький НВК), Аліна Зміювська (Верхньогусенський НВК), Назарій Павлик (Турківська ЗОШ І – ІІІ ст. №1) – українська мова; Василь Будз (Лімнянський НВК), Михайло Ільницький (Мельничненська ЗОШ І – ІІ ст.), Аліна Зміювська (Верхньогусенський НВК), Назарій Павлик (Турківська ЗОШ І – ІІІ ст. №1) – географія.

Із числа переможців укомплектовано команди для участі в обласних олімпіадах з кожного названого предмету зокрема.

Володимир БАБИЧ.

Вітаємо

Педагогічний колектив Яворівської ЗОШ І-ІІ ст. щиро сердечно вітає з 50-річчям від дня народження колишнього педагога-організатора Орися Петрівну Ковташинець і бажає ювілярці міцного здоров'я і Божої опіки на довгій життєвій стежині.



*Ще небо хмарами не вкрите,
Ще так прозоро сяють роси,
Іще по ліву руку – літо,
А вже по праву руку – осінь.
Ще очі блиску не позбулись,
Ще серце жити не стомилось,
Іще по ліву руку – юність,
А вже по праву руку – зрілість.
Лиш час летить нестримно далі,
А серце Ваше не старіє,
По ліву руку – всі печалі,
По праву руку – всі надії.
Життя не зміряти літами,
Бо жити – не проста наука,
Добро хай буде завжди з Вами
По ліву і по праву руку.*

Хресна мама з Турки сердечно вітає з ювілейним днем народження, яке святкує сьогодні, дорогу похресницю Уляну Борисівну Ватраль зі смт. Бориня.



*Хай цвіте – не в'яне із роками доля,
Нехай літ щасливих птаха накує.
Від землі Вам сили, від води – здоров'я,
А добра – від сонця хай Господь дає.*

Дороженьку сестричку Юлію Пилипівну Надич, жительку с. Матків, від щирого серця вітаємо з ювілеєм! Бажаємо дорогій нам людині міцного здоров'я, невичерпної життєвої енергії, безліч сонячних і світлих днів, наповнених радістю, добром і любов'ю.



*Зичимо в день ювілею сонця і тепла,
Радості безмежної, усмішок, добра.*

*Здійснення думок, задумів і мрій,
Сповнення усіх планів і надій.
Злагоди у домі, у серці любові,
Кожної хвилини міцного здоров'я,
Успіхів великих, достатку і втіхи,
Подарунків долі, Божої опіки!*

З любов'ю – сестра Анна з сім'єю із Гусного.

Колектив бухгалтерів ДП «Турківське лісове господарство», пенсіонери-бухгалтери щиро сердечно вітають з ювілейним днем народження колишнього бухгалтера Ясеницького лісництва Ольгу Миколаївну Мись і бажають шановній і дорогій ювілярці безліч сонячних і щасливих днів у житті, міцного здоров'я, шани від людей, любові від рідних, Божої опіки на довгі і мирні літа!



*Хай завжди Вам усміхається доля,
Несуть тільки радість з собою роки.*

*Хай щастя й здоров'я не зрадять ніколи,
Хай збудуться мрії, бажання, думки.*

*Нехай обминають біль і тривога,
Хай стелиться довга життєва дорога.*

*За добрі справи хай шанують люди,
І нехай завжди Господь з Вами буде.*

Дорогу сусідку, жительку с. В.Висоцьке, Ольгу Володимирівну Петрик щиро вітає з днем народження сім'я Петра і Валентини Марків і маленький Андрійко. Вони бажають шановній ювілярці великого земного щастя, міцного здоров'я, успіхів на педагогічній ниві, повсякденної Божої опіки.



*Нехай із Вами завжди будуть
Господня ласка й доброта.
Миру, любові Вам й удачі –
На многії і благії літа!*

Дирекція і педагогічний колектив Лосинецької ЗОШ І-ІІ ст. щиро сердечно вітають з ювілейним днем народження головного спеціаліста відділу освіти Турківської РДА Михайла Степановича Юсиповича і бажають йому:

*Хай доля шле Вам довгого віку,
Щастя, здоров'я, достатку без ліку.*

*Хай люди за щирість і працю шанують,
Ласку та ніжність щоднини дарують.*

*Хай горе обходить Вас стороною,
А радість приходить і плеться рікою.*

Хай світлою буде життєва дорога.

Любов – від рідних і ласка – від Бога.

Педагогічний колектив Завадівської НВК від щирого серця вітає з ювілейним днем народження головного спеціаліста відділу освіти Турківської РДА Михайла Степановича Юсиповича і бажає йому міцного здоров'я, невичерпної життєвої енергії, родинного тепла, Божого благословення.



*Ювілей – це не просто свято,
Це здобутки всіх років в житті.*

*Тож хай буде їх дуже багато,
Щоб здійснилися задуми всі.
Щастя хай щомиті сприяє
Мати успіх, достаток, добро.
Серце радість й любов зігрівають,*

Друзі й рідні дарують тепло.

Ольгу Миколаївну Мись із 60-річчям від дня народження від щирого серця і з великою любов'ю вітають батько, дочка Тетяна, син Микола, невістка Ірина, сестра Оксана, швагер Олег, братова Іванна; онуки Людмила, Руслан, Діана; племінники – Леся, Іванна, Олег з сім'ями; Микола, Юрій, Михайло з сім'ями і бажають дорогій і люблячій ювілярці міцного здоров'я – з роси і води, невичерпної життєвої енергії, Божої опіки у всіх справах.



*Хай подарує здоров'я Вам доля,
Усмішка не зникне з обличчя ніколи.*

*Хай Ваше серце – найбільше з сердець –
Щастям наповниться аж по вінець.*

*Боже ласкавий, в щасливу годину
Благослови цю прекрасну людину!*

*Дай їй під сонцем у радості жити
Многії, многії, благії літа!*

Дирекція і педагогічний колектив Лосинецької ЗОШ І-ІІ ст. щиро сердечно вітають з ювілейним днем народження головного спеціаліста відділу освіти Турківської РДА Мирона Степановича Волчанського і бажають йому:



*Прийміть вітання наші щирі
І побажання в цей святковий день.
Нехай з небес від Бога плеться милість,*

*Любов і шана – від людей.
Хай Божя Мати від біди оберігає,
В душі панують мир і доброта.
Ісус Христос здоров'я посилає
На щастя щедри многії літа!*

Життя рад

ЧОМУ ЙОГО ВШОСТЕ ВИБИРАЮТЬ СІЛЬСЬКИМ ГОЛОВОЮ

Іван Чудак народився в Мельничному. Тут і школу закінчив, і в трудове життя звідси розпочав свої шляхи – дороги. “Він з ранніх літ на різних роботах добрячого мозоля собі здобув, доки став керівником середньої ланки (завідуючим міжколгоспним комбикормовим заводом), – заадують сьогодні односельчани. – Але, як і був, залишився простим, доступним, без зазнайства.”

Згадую червень 1991 року і роблю висновок. Мабуть ось ця риса і стала головним критерієм під час обрання Івана Михайловича головою Завадівської сільради. Депутати, які віддали перевагу саме йому, повірили переконливим планам програми дій на найближчі дні, місяці, роки. Згодом у це повірили усі місцеві виборці.

– Які нагальні справи взяли Ви тоді насамперед вирішувати? – прошу пригадати сьогодні сільського голову із 23 – річним стажем.

– У цей час, найактуальнішим у нас було питання розпаювання земель, які належали місцевому колективному господарству ім. Маяковського, і розподіл їх між жителями сіл Завадівка, Мельничне, Лосинець та Ясенка Стецьова, – розповідає ветеран органів місцевого самоврядування. – Нелегка це була справа. Кожний із господарів хотів одержати земельний наділ там, де найбільш вигідно. І часто на одну і ту ж ділянку претендентів було декілька. Через це виникали суперечки, які доводилося втихомирювати разом із працівниками міліції.

Землю ми розпаювали. Кожний із жителів, хто тільки хотів, одержав до двох, а то і більше гектарів землі. Деякі наші земляки поставали фермерами. Але вони забули при цьому головне правило хлібороба: “Землю треба (а тим більше – нашу, гірську) старанно обробляти

і постійно збагачувати її і органічними, і мінеральними добривами.” На жаль, цього власники ділянок не робили. І земля – зубожіла, втратила свої родючі властивості. Люди, розчарувавшись у вигідності хліборобської справи, почали відмовлятися від одержаних ділянок. Тепер багато таких ділянок пустують, заростають бур'янами, чагарниками. І віддачі від них – ніякої. Я, разом із членами виконкому сільради, депутатським корпусом, постійно наголошуємо, що земля завжди повинна мати доброго господаря, і націлюємо земляків на раціональне її використання. Навіть пропонуємо (аби вона не стояла пустою) утворювати у наших селах невеликі механізовані колективи з її обробітку, збирання врожаю. І до цього ми рано чи пізно – прийдемо.

Розповідаючи про свою діяльність, Іван Михайлович постійно наголошує, що йому не давала і не дає спокійно жити організація закупівлі худоби в індивідуальному секторі. “На різних нарадах з цих питань, на зустрічах із заготівельниками я наголошував і наголошую, що поки ми не повернемося, як кажуть, обличчям до села, низькими будуть закупівельні ціни на молоко, м'ясо, вироблені в індивідуальному секторі, в екологічно чистій зоні, доти зменшуватиметься у нас поголів'я ВРХ, а то і зовсім ми його вичищено”.

Варто наголосити, що завдяки настирливості сільського голови, у всіх чотирьох населених пунктах сільради проведено ремонт сільських доріг. Зокрема у с. Завадівка (вул. Звіринець, Стрий, Круглий, Середня), у с. Мельничне (вул. Чертежик, де ніколи не було сполучення із центральною дорогою, вул. Хирів, Перший Верх, Другий Верх та Середня), у с. Лосинець (вул. Кечерка, Горбок та Ростока), у с. Ясенка Стецьова (вул. Погар). А при тісній співпраці із приватним підприємцем Іваном Яворським сільський голова домогся, що Мельничне одержало (через новозбудовану дорогу) добротне сполучення із с. Ліктів, якого не мало ніколи.

Дбає сільський голова і про функціонування закладів культури. Народні доми та бібліотеки щорічно дбайливо підготовляють до осінньо – зимового періоду, маючи достатньо палива. Останнім часом тут також проведено ремонт.

Завдяки старанням Івана Михайловича, його умінню контактувати з потрібними людьми, у населених пунктах сільської ради іде газифікація. Так у с. Завадівка голубе паливо уже підведено до жилих будинків та держустанов, розміщених на усіх вулицях, крім вул. Стрий. Є газ і у с. Лосинець.

– Зараз ми вирішуємо проблемне питання із газифікацією с. Мельничне, – розповідає сільський голова. Щоб прискорити цю роботу, я двічі побував у НАК “Нафтогаз України”. З керівництвом НАКу укладено договори, виготовлено проектну документацію та робочий проект на прокладення підвідного газопроводу високого тиску

до смт. Бориня через с. Мельничне. Вартість робіт – 5 млн. грн. На мої, та Боринського селищного голови Ореста Яцкуляка, неодноразові звернення з цього питання, маємо тверді запевнення, що у 2014 році намічені роботи будуть включені у Державну програму фінансування.

Багато і позитивних, і негативних висловлювань довелось вислухати сільському голові Іванові Чудаку через його співпрацю і прагнення зробити добрі справи для місцевих жителів з керівництвом “Карпатської ВЕС”. “Я хочу, щоб усі наші жителі зрозуміли, – наголошує Іван Михайлович. – Будівництво вітрових електростанцій дасть можливість працевлаштувати багатьох наших безробітних земляків. Завадівська сільська рада виступила з пропозиціями, які необхідно включити в інвестиційну угоду з “Карпатською ВЕС”. Зокрема на капітальний ремонт доріг у с. Мельничне, с. Завадівка та с. Лосинець виділити 1 млн. грн. За таку ж суму грошей ми плануємо здійснити добудову 4 класних кімнат у Мельничненській ЗОШ. 1, 5 млн. грн. – на капітальні ремонти народних домів у с. Мельничне та с. Завадівка, приміщення сільської ради, облаштування дитячих майданчиків у цих населених пунктах. Інтенсивно у нас ведеться житлове будівництво. З активною допомогою архітекторів, у кожному селі ми ведемо його планово. І від цього наші населені пункти тільки гарнішають. Такі компактні житлові масиви виросли в урочищах Військове містечко та Мальовець. Заплановано багато зробити на території сільради і в питаннях освітлення населених пунктів, збору та вивезення твердих побутових відходів, забезпечення безперебійного курсування пасажирського автотранспорту...”

Словом, сільському голові є над чим працювати.

Володимир БАБИЧ.

Спорт

«Диво-шашки у сніжних Карпатах»

На Турківщині пройшов Всеукраїнський командний дитячий турнір з нагоди 200-річчя від дня народження Тараса Шевченка

14 січня в приміщенні школи-інтернату м. Турка завершився Всеукраїнський командний дитячий турнір «Диво-шашки у сніжних Карпатах», який цьогогоріч присвячений 200-річчю з Дня народження Тараса Григоровича Шевченка. У турнірі, що проходив увосьме, взяли участь рекордна кількість команд – 24, зокрема з Києва, Вінницької, Івано-Франківської, Львівської, Миколаївської, Житомирської, Закарпатської областей України, та гості з м.Бендери Придністровської Молдавської Республіки.

За результатами змагань, перше місце посіла команда м.Бендери, за яку виступали Максим Долапчі, Надія Губа, Анна Шляховська (тренер – майстер спорту Микола Губа), набравши 17 очок із 18 можливих; друге – команда Вінницької гімназії № 23, за яку виступали Ярослав Герус, Антон Луценко, Каріна Уварова (тренер – заслужений тренер України Дмитро Мариненко), з результатом – 15 очок; третє місце – збірна команда Івано-Франківської області, за яку виступали Орест Слава, Святослав Сусак та Уляна Ключак (тренер – гросмейстер Ольга Балтажи), з результатом 14 очок. Близькими до призових місць були також команди: м. Івано-Франківськ, «Вікторія», м.Іршава Закарпатської області та «Авангард» – м.Київ.

В особистому заліку серед учасників на першій дошці перше місце посів Ярослав Герус (м.Вінниця) – 18 очок, друге – Остап Белдик (Івано-

очок, друге – Ірина Яворська (м.Турка) – 14 очок, третє місце розділили Уляна Ключак (Івано-Франківська обл.), Ірина Балтажи (м.Івано-Франківськ), Соломія Лимар (м.Турка) і Тахіміна Туракулова (м.Київ) – по 13 очок.

Переможці та призери були нагороджені кубками та медалями сектору молоді та

рації шашок Львівської області Іван Ільницький та головний суддя турніру, віцепрезидент Федерації шашок України, міжнародний арбітр Костянтин Балтажи (м. Івано-Франківськ).

Керівник району Михайло Кінь подякував учасникам за участь у змаганнях, а оскільки цей турнір присвячений 200-річчю з Дня народження Тараса Шевченка, побажав їм мати такий незламний дух, як мав пророк української нації, найвидатніший велетень української духовності, великий титан думки. Це допоможе юним спортсменам досягати нових спортивних успіхів. Він також відзначив, що Президент України вимагає від органів виконавчої влади постійно приділяти увагу залученню дітей до занять фізичною культурою та спортом, і Турківська райдержадміністрація з радістю запрошує всіх учасників на наступний турнір, який планується провести також в м. Турка 10-14 січня 2015 року.

Діти, батьки та тренери вдячні організаторам за змістовний відпочинок під час змагань. Учасники мали змогу відвідати музей «Бойківщина», прикордонну заставу в с.Сянки, спортивну базу Західного реабілітаційно-спортивного центру Національного комітету спорту інвалідів України, подивитися районний конкурс вертепів, а також самі взяли участь у щедруваннях на Старий Новий Рік.

Віталій МИХАЙЛЕЧКО, завідувач сектору молоді та спорту райдержадміністрації.

На фото: переможці турніру з м.Бендери (Придністровська Молдавська Республіка) разом з головою Турківської РДА Михайлом Конем, його заступником Оксаною Манюх, віцепрезидентом федерації шашок України – президентом федерації шашок Львівської області Іваном Ільницьким, заступником керівника апарату – начальником загального відділу РДА Богданом Москалем та завідувачем сектору молоді та спорту РДА Віталієм Михайлечком.



Франківська обл.) – 16 очок, третє – розділили Орест Слава і Ростислав Ватаманюк (Івано-Франківська обл.) – по 14 очок. На другій дошці перше місце посіла Надія Губа (м.Бендери) – 16 очок, друге – розділили Антон Луценко (м.Вінниця), Вікторія Прокоп'юк (м.Київ) і Олександр Коваль (Івано-Франківська обл.) – по 14 очок, третє розділили Єлизавета Осіпова (м.Миколаїв) і Іштван Міклош (м.Іршава Закарпатської обл.) – по 13 очок. На третій дошці, де змагались тільки дівчата, перше місце посіла Анна Шляховська (м.Бендери) – 18

очок, друге – Ірина Яворська (м.Турка) – 14 очок, третє місце розділили Уляна Ключак (Івано-Франківська обл.), Ірина Балтажи (м.Івано-Франківськ), Соломія Лимар (м.Турка) і Тахіміна Туракулова (м.Київ) – по 13 очок.

Церемонію нагородження провели голова райдержадміністрації Михайло Кінь, заступник голови райдержадміністрації Оксана Манюх, головний спеціаліст відділу освіти райдержадміністрації Мирон Волчанський, віцепрезидент федерації шашок України, президент феде-

У прокуратурі району

Комунальне майно та проблеми, пов'язані з ним

Одним із пріоритетних напрямів діяльності органів прокуратури є забезпечення нагляду за дотриманням законодавства про державну та комунальну власність. Ефективне управління об'єктами державної та комунальної власності позитивно впливає на розвиток економіки, сприяє якісному виконанню державою своїх функцій. Стан законності у згаданій сфері залежить передусім від прийнятих депутатами як представниками територіальної громади району, міста, села правомірних рішень щодо розпорядження майном спільної власності та відповідного контролю за станом використання та збереження об'єктів комунальної власності, виваженого рішення при вирішенні питань щодо відчуження об'єктів комунальної власності та наповнення, у зв'язку з цим, місцевого бюджету.

Прокуратурою Турківського району впродовж 2013-го року проведено ряд результативних перевірок стану дотримання в районі законодавства про державну та комунальну власність, в частині правомірності надання об'єктів в оренду та контролю за їх використанням. Прокурорські перевірки засвідчили, що органи влади, місцевого самоврядування не завжди дотримуються вимог чинного законодавства при управлінні та користуванні державним і комунальним майном.

Найпоширенішими порушеннями, виявленими прокуратурою у цій сфері, є невідповідність договорів оренди вимогам законодавства, відсутність страхування об'єкту оренди, невжиття заходів до стягнення заборгованості зі сплати орендної плати за користування майном та ін.

Зокрема перевіркою у Турківській КЦРЛ, у відділі освіти Турківської РДА, у Нижньовисоцькій сільській раді виявлено, що не у всіх укладених договорах оренди передбачались такі істотні умови як вартість майна, з урахуванням її індексації, страхування орендарем взятого ним в оренду майна, порядок нарахування амортизаційних відрахувань, а також не зазначався порядок здійснення орендодавцем контролю за станом об'єкта оренди.

Перевіркою діяльності

Фонду комунального майна Турківського району встановлено, що до районної комунальної власності належать 103 об'єкти, які розташовані на території району. Проте, в ряді випадків під час укладення договорів оренди не враховувались ставки орендної плати, затверджені відповідним рішенням сесії Турківської районної ради, що призвело до заниження розмірів орендної плати.

Крім цього, всупереч ст.11 Закону України «Про оренду державного та комунального майна», при наданні в оренду приміщень не проводилась експертна оцінка нерухомого майна.

Також, всупереч вищевказаному Закону, передача в оренду комунального майна здійснювалась не на конкурсних засадах, відсутні акти передачі майна, в договорах не зазначалось, на кого покладено обов'язок по сплаті за енергоносії.

Водночас Фондом не контролювалось питання страхування об'єктів оренди, по ряду об'єктів страхові поліси відсутні, по інших – минув термін дії страхування.

Також, відповідно до положень укладеного договору на оренду нерухомого майна спільної власності територіальної громади Турківського району з підприємцем Д., орендна плата повинна сплачуватись в безготівковому порядку кожного місяця в бюджет району. За несвоєчасну сплату орендної плати

стягується пеня. Проте перевіркою встановлено істотна сума заборгованості зі сплати орендних платежів впродовж досить тривалого часу вказаним підприємцем та невжиття орендарем заходів щодо їх стягнення.

Проплата заборгованості, в сумі 5 тис.грн., вказаним підприємцем проведена лише після винесення прокуратурою району постанови про проведення перевірки у Фонді комунального майна Турківської районної ради. Водночас підприємцем оплачено пеню у розмірі 282 грн.

Також прокуратурою звернуто увагу на недостатність заходів в частині схоронності приміщень та будівель районної комунальної власності та власності сільських територіальних громад, адже візуальним оглядом ряду приміщень встановлено, що останні перебувають у край занедбаному стані, а відсутність вікон та дверей в деяких із приміщень сприяє ще більшій їх руйнації. Однак питання щодо виділення коштів для запобігання їх подальшому руйнуванню та можливий передачі в оренду вказаних приміщень не вирішується.

З вимогою про негайне усунення виявлених під час проведення перевірок порушень вимог законодавства про оренду комунального майна та притягнення винних посадових осіб прокуратурою району внесені подання.

Водночас, закликаю громадськість про відомі порушення в сфері управління об'єктами державної та комунальної власності інформувати прокуратуру району, з метою своєчасного вжиття відповідних заходів щодо недопущення правопорушень та збереження об'єктів, що по праву належать громаді району.

Наталія РИБЧИЧ,
прокурор прокуратури
Турківського району,
юрист 2-го класу.

Вітаємо

Колектив працівників Верхненської сільської ради щиро вітає з 60-річчям від дня народження сільського голову Григорія Федоровича Горбея і бажає ювіляру міцного здоров'я, щастя, радості, достатку, Господньої опіки у житті.



60 – не привід для печалі,

60- це зрілість золота.

Хай до ста, а може ще і далі,

Ідуть не оглядаючись літа.

Хоч було в житті трохи багатого,

Та не будемо згадувати сумне,

Бо горить в душі іще багаття.

Ще вогонь горить – це головне.

.....

Дочка Олена, зять Іван, онуки Христина, Мар'яна, Ірсуа щиро і сердечно вітають з ювілейним днем народження, яке вона святкує сьогодні, дорого, чуйну, люблячу і турботливу матусю і бабусю Софію Василівну Нискогуз, із с. Н. Висоцьке, і бажають ювілярці:

Люба матусю, бабусенько мила,

Вас щиро вітає вся наша родина.

Спасибі за ласку, за ніжну турботу,

За чуйність, гостинність, невтомну роботу.

Господь хай дарує здоров'я і силу,

Спасибі, рідненька, що Ви нас зростили.

Хай серце у грудях ще довго палає,

А руки, мов крила, нас пригортають.

Щоб здоров'я було, щоб жили-не тужили,

Ви найбільшого щастя в житті заслужили.

Багата душею, метка, роботяща,

Живіть вічно, мамо, бо Ви в нас – найкраща!



Приємні новини

З НОВОГО РОКУ ПО СВ. ВАСИЛЯ – 15 ДІТОЧОК

У святкові дні, у період, починаючи з Нового року і до Старого Нового року (14 січня), у пологовому відділенні Турківської КЦРЛ на світ появилось 15 маленьких жителів Турківщини. Новий рік і Різдво Христове, на відміну від попередніх літ, для турківських акушерів пройшли спокійно і в святковій атмосфері – пологів не було.

– Найбільш плідним для нас стало 10 січня, – каже завідувач відділення Євгенія Артимович. – У цей день ми приймали пологи у чотирьох породіль, одна дитинка народилася шляхом кесаревого розтину. А якщо трошки торкнутися статистики, то у році, що минув, народилося на 18 немовлят менше, ніж у попередньому. У 2012-му лелека подарував сім'ям горян 611 діточок, а в 2013-му – 593.

Наш кор.

ВДЯЧНІСТЬ ЗА ЩЕДРІСТЬ І ТЕПЛО ДУШІ

Педагогічний колектив Шум'яцької ЗОШ І-ІІ ст., батьки щиро дякують депутату районної ради Ярославу Ярославовичу Паращичу, церковній громаді с. Шум'яч за подарунки дітям на свято Святого Миколая.

Зичимо Вам, дорогої благодійниці, міцного здоров'я, щастя, довгих років життя. Нехай Господь Бог, Пречиста Діва Марія оберігають Вас, благословляють на добрі щирі справи на многі і благі літа!

Учні Турківської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ст. щиро вдячні Турківському райвідділу міліції в особі начальника міліції О.А.Кумечка, благодійній організації Товариство Червоного Хреста, меценату С.І.Кірі та директору Турківського лісгоспу В.М.Барабашу за новорічно-різдявні подарунки і бажають Божої ласки їм і їхнім родинам.

ПРОДАМ:

ЗАЗ-968М – 94 р. в., на ходу, документи, страхівка.

Дигу, теліжку – плуг 2-корпусний.

ВАЗ-21013 – 85 р. в., розібраний на запчастини з двигуном і документами.

Тел.: 0975806346; 0660855118.

Підприємство "Західний реабілітаційно-спортивний центр" Національного комітету спорту інвалідів України, с.Яворів, вул.Рівних прав та можливостей, 1, яке займається фізкультурно-оздоровчою та спортивною діяльністю інвалідів, існує з 2007 року та має наміри отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних джерел - котельні на твердому паливі. Пропозиції та рекомендації просимо надсилати протягом 30-ти днів з дня опублікування в Турківську районну державну адміністрацію.

Вітаємо

Адміністрація і профспілкорова організація Турківської КЦРЛ щирісердечно вітають із золотим ювілеєм медсестру хірургічного відділення Орісю Іванівну Мазник і бажають шановній ювілярці неба безхмарного, на-строю гарного, здоров'я без ліку і довгого-довго-щасливого віку.

Хай будуть поруч віра і надія,
Як два крила, що впасти не дають.
І Вам Господь по милості наділить
Ще довгих літ, що сонцем виграють.



Любиму, дорогу дружину, матусю, свекруху, люблячу, турботливу бабусю – Ганну Миколаївну Демчишак із с. М.Волосянка з 55-річним ювілеєм щирісердечно вітають чоловік Микола, сини Олег і Андрій, невістки Іванна та Оксана; онуки Микола, Ярина, Вероніка, Андрій та Юлічка і вся велика родина.

Ювілярці вони бажають здоров'я міцного, щастя, радості, достатку, невичерпної життєвої енергії, Божої опіки і благо-словення в кожній справі.

Люба дружино, матусю, бабусенько мила,
Спасибі велике, що Ви нас зростили.
Що Ви нас любите, усім допомагаєте,
Молитесь за нас, добра нам бажаєте.
За руки роблящі, за хліб на столі.
Спасибі Вам, рідна, уклін до землі.
Ми дякуєм Богу, що Ви у нас є,
Хай силу й здоров'я Господь Вам дає!



Продається однокімнатна квартира по вул. Шевченка в м. Турка. Загальна площа – 42,1 м², 2-й поверх, кімната світла. Зроблений євроремонт; є підвал, сарай, грядка під зелень. Ціна – договірна.

Тел.: 0972077449 (Марія).

Верхньовисоцька сільська рада повідомляє про відведення земельної ділянки, загальною площею 1,3866 га, для обслуговування житлового будинку та ведення особистого селянського господарства гр. Мирону Мироновичу Фіалковському.

Верхньовисоцька сільська рада повідомляє про відведення земельної ділянки, площею 0, 25 га, для обслуговування житлового будинку гр. Івану Михайловичу Шулюку.

Податкова інформує:

До уваги фізичних осіб, які обрали спрощену систему оподаткування

У зв'язку з підвищенням з 1 грудня 2013 року розміру мінімальної заробітної плати з 1147 грн. до 1218 грн., підвищується розмір мінімального страхового внеску для фізичних осіб, які обрали спрощену систему оподаткування.

Якщо у січні-листопаді 2013 року розмір мінімальної заробітної плати становив 1147 грн., то відповідна сума мінімального страхового внеску – 398,01 гривень на місяць. З 1 грудня 2013 року розмір мінімальної заробітної плати становить 1218 грн., відповідно розмір мінімального страхового внеску в грудні – 422,65 гривень. Таким чином, розмір мінімального єдиного соціального внеску для підприємців-спрощенців за 4 квартал 2013 року складає 1218,67 грн. (жовтень -398,01грн., листопад – 398,01грн., грудень – 422,65грн.). Граничний термін сплати – 20 січня 2014 року.

Також з 1 січня 2014 року збільшуються ставки єдиного податку, та у 2014 році становитимуть: для платників I групи - 121,80 грн., для II групи – 243,60 грн. Граничний термін сплати єдиного податку за січень цього року платниками I та II груп – 20 січня 2014 року.

Шановні платники, з метою уникнення застосування штрафних санкцій та пені, своєчасно сплачуйте податки.

Ігор ДЕЦ,
ГДІ Турківського відділення.



Ренесанс Кредит

КРЕДИТ

ШВИДКА ГОТІВКА

ГРОШІ

ЗА 1 ГОДИНУ

Турка,
вул. Міцкевича 7/1,
(050) 387 52 74

0 800 300 802*

www.rccf.ua



*Дзвінки безкоштовні з мобільних та стаціонарних телефонів в межах України. Можлива сума кредиту може становити від 1000 грн. до 50000 грн. на споживчі потреби, надається шляхом перерахування коштів на картковий рахунок, процентна ставка від 14% до 21% річних, щомісячна комісія за обслуговування кредиту від 1,6% до 3,4%, разова комісія за видачу кредиту 5%, термін кредитування становить від 12 до 60 місяців. Орієнтовна сукупна вартість кредиту залежить від обраної програми кредитування та може складатися з урахування процентної ставки, щомісячної комісії, одноразової комісії від 7% до 11% від суми кредиту. Пощаження кредиту виконуються помісячно за анuitетною схемою, з можливістю дострокового повернення кредиту. Тарифи за обслуговування карткового рахунку вказані на сайті банку: www.rccf.ua. АТ «БАНК РЕНЕСАНС КАПІТАЛ». Ліцензія НБУ №222 від 17.10.2011р. 02002, Київ, вул. Раїси Окіпної 8-Б.

В м. Самбір, в районі школи №1, продається офіс, загальною площею 96 м². У приміщенні є вода, світло, каналізація, опалення. Приватизована земельна ділянка, площею 2,5 сотика.

Ціна – договірна.

Телефон: 0672663670 (Оксана).

Терміново продається 1/2 дерев'яного приватизованого будинку по вул. Д.Галицького, 3 (Старе Село). Є криниця, газ, господарські будівлі, велика земельна ділянка.

Ціна – договірна.

Телефони: 0956678509, 0677003972.

Верхньовисоцька сільська рада повідомляє про відведення земельної ділянки, загальною площею 1,4336 га, для обслуговування будинку та ведення особистого селянського господарства Михайлу Васильовичу Надичу.

Верхньовисоцька сільська рада повідомляє про виділення земельної ділянки, загальною площею 0,8709 га, в с. В.Висоцьке, для ведення особистого селянського господарства, гр. Фатичу С.М.

СПІВЧУВАЄМО

Педагогічний колектив Красненської ЗОШ І-ІІ ст. висловлює щире співчуття техпрацівниці школи Галині Іванівні **Лень** з приводу тяжкої втрати – смерті **батька**.

Колектив Красненської ЗОШ І-ІІ ст. висловлює щире співчуття директору школи Степану Степановичу **Зубковичу** та вчителю української мови і літератури Вірі Петрівні **Зубкович** з приводу тяжкої втрати – смерті **батька та свекра**.

Колектив Верхньогусенського НВК глибоко сумує з приводу смерті колишньої працівниці Раїси Леонтівни **Федько** і висловлює щире співчуття її рідним та вчителю початкових класів Юлії Іванівні **Федько** з приводу смерті **свекрухи**.

Колектив працівників Матківського НВК висловлює щире співчуття директору Красненської ЗОШ І-ІІ ступенів Степану Степановичу та вчителю української мови та літератури Вірі Петрівні **Зубковичам** з приводу великого горя – смерті **батька та свекра**.

Педагогічний колектив Нижньояблунського НВК І-ІІ ст. висловлює щире співчуття учителям трудового навчання Любові Іванівні та учителю музики Миколі Володимировичу **Мишковським** з приводу великого горя – смерті **свекра та діда** – Василя Михайловича.

Адміністрація і профспілкорова організація Турківської КЦРЛ висловлюють щире співчуття оператору ЕОМ Ірині Миколаївні **Янінович** з приводу тяжкої втрати – смерті **свекрухи** – Євгенії Іванівни.

Колектив працівників Вовченського НВК висловлює глибоке співчуття бібліотекарю Галині Валентинівні **Михайлишин** з приводу великого горя – смерті **матері**.

Колектив Ільницького НВК висловлює щире співчуття прачці дошкільного навчального закладу Іванні Євстахіївні **Кречківській** з приводу великого горя – передчасної смерті **синочка** – Мар'яна.

Виконавчий комітет Сянківської сільської ради, працівники ФАПУ с. Сянки висловлюють щире співчуття завідувачу ФАПУ с. Беньова-Сянки Ганні Юріївні **Якабі** з приводу великого горя – смерті **матері** – Марії Ільківни Марканич.

«БОЙКІВЩИНА»

Реєстраційне свідоцтво ЛВ №134
видано 28 березня 1994 року.
Часопис виходить раз на тиждень.

Тираж 2662 Індекс 68486

Редактор Василь ВАСИЛЬКІВ

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:

82500, м.Турка, вул. Міцкевича, 14

НАШІ ТЕЛЕФОНИ:

редактора – 3-12-45,

бухгалтерії – 3-21-27.

видавничого відділу – 3-25-22.

Висловлені авторами думки можуть не співпадати з позицією редакції. За точність викладення фактів відповідає автор (рекламодавець).

E-MAIL: boykivshchina@ukr.net

Часопис набрано, зверстано та віддруковано у видавничому відділі редакції «Бойківщини».

Комп'ютерна верстка –

Костянтин Малетич.

Відповідальна за випуск –

Ольга Тарасенко.

R – матеріали рекламного характеру.